
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: SIDERI MARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 N. 137 DEL 12/02/2024 REG. GENERALE 
 N. 13 DEL 12/02/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDENRED ITALIA SRL MEDIANTE ADESIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP BUONI PASTO 10 LOTTO 04 CIG 9375809A57 - 
CIG DERIVATO B05A314F43 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/00, inerente l’attribuzione degli incarichi 
dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale; 
 
CONSIDERATA la competenza dell’Ufficio all’emanazione del presente atto ai sensi del 
Decreto Sindacale n. 02 del 23.01.2024 di attribuzione dell’incarico di Elevata 
Qualificazione e nomina quale Responsabile dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi; 
 
VISTI 

-  il Bilancio per l’esercizio finanziario anno 2024/2026 approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 03 del 22.01.2024; 

- Il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
29.01.2024; 

 
Richiamata la seguente normativa legislativa e regolamentare: 

- Il D.Lgs 36/2023, in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b); 
- gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, come integrati e modificati dal D.Lgs. 

n. 126/2014, sulle fasi di impegno e liquidazione della spesa 
- l’art. 1, comma 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (“Legge di stabilità 

2016”), che con riferimento al Mercato elettronico della P.A., modifica l’art. 1, 
comma 450, della Legge n. 296/06, prevedendo l’obbligo del ricorso al medesimo 
per gli acquisti di beni o servizi di importo pari o superiore a Euro 1.000,00, soglia 
elevata a € 5.000,00 dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 
RAVVISATA la necessità per l’Ente di provvedere alla fornitura dei buoni pasto elettronici 
per il personale dipendente maturati nel periodo Ottobre/Dicembre 2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: SIDERI MARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che attualmente risulta attivo nel Mercato Elettronica per la Pubblica 
Amministrazione, l’Accordo Quadro Consip “Buoni pasto 10 - Lotto 04 Liguria, Sardegna” 
avente come ditta aggiudicataria Edenred Italia Srl e per la quale può essere effettuato 
l’approvvigionamento; 

RITENUTO pertanto opportuno, provvedere alla fornitura di n. 160 buoni pasto, per 
l’importo totale di Euro 673,92 (648,00 + 25,92 di IVA 4%) 
 
ACQUISITO il CIG derivato N. B05A314F43; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva e previdenziale mediante Durc on-line prot 
INAIL_42210352 valido sino al 26.05.2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
ACQUISITO il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi 
degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
Di procedere, per quanto esposto in parte motiva all’approvazione dell’ordine n. 766248     
relativo alla fornitura di n. 160 buoni pasto elettronici per il personale dipendente mediante 
adesione all’accordo Quadro Consip Buoni Pasto 10, Lotto 4, affidando la fornitura alla 
Ditta Edenred Italia Srl, con sede in Via G.B. Pirelli n. 18– 20124 Milano  P.IVA: 
09429840151 – (codice CIG 9375809A57 CIG DERIVATO B05A314F43); 
 
Di dare atto che la spesa per l’affidamento di cui sopra è pari a Euro 673,92 (imponibile 
648,00 + IVA 4% 225,92) e trova copertura finanziaria sulla sul bilancio di esercizio 
2024/2026 voce di bilancio 800.70.1 (Missione 1, Programma 11, Titolo I), impegno n. 
202/2024; 
 
Di dare atto che l’impegno totale per l’affidamento è esigibile nell’esercizio 2024; 

 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Sideri 
 
 
 
 


